
~ 1 ~ 
 

 

 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด 

ว่าด้วยวิธีการเลือกตั้งประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ 

                                              พ.ศ. 2558 

------------------------------------------------ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด  

พ.ศ. 2543  ข้อ  59 (7)  และข้อ  87  (10)  ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ  ชุดท่ี 30  ครั้งท่ี 9/2557 

วันท่ี 30 ตุลาคม 2557 และโดยความเห็นชอบของท่ีประชุมใหญ่สามัญ ประจำป� 2557 วันท่ี 12 กุมภาพันธ์ 

2558  จึงกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด ว่าด้วยวิธีการเลือกตั้งประธาน

กรรมการและกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2558 ไว้ดังนี้ 

          ข้อ   1.     ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด 

ว่าด้วยการเลือกตั้งประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ  พ.ศ.  2558 ” 

          ข้อ   2.     ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันท่ีประกาศ เป�นต้นไป 

          ข้อ   3.      ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด ว่าด้วย

วิธีการสรรหา และการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ  พ.ศ. 2547  รวมท้ังบรรดา  ระเบียบ  ประกาศ  มติ  

หรือ คำสั่ง ท่ีกำหนดไว้แล้วท่ีขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้แทน   

หมวด 1 

ข้อกำหนดท่ัวไป 

ข้อ   4.      ในระเบียบนี ้

                          “สหกรณ์”  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด 

     “สมาชิก”  หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริม 

อุตสาหกรรม จำกัด ยกเว้นสมาชิกสมทบ 

                 “คณะกรรมการ” หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ กรม

ส่งเสริมอุตสาหกรรม  จำกัด 

    “ประธานกรรมการ”  หมายถึง  ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 

ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม  จำกัด 



~ 2 ~ 
 

   “ท่ีประชุมใหญ่”  หมายถึง ท่ีประชุมใหญ่สามัญหรือท่ีประชุมใหญ่วิสามัญ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม  จำกัด 

   “ผู้สมัคร”  หมายถึง  ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป�นกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออม

ทรัพย์ กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม  จำกัด 

   “คณะกรรมการเลือกตั้ง”  หมายถึง  คณะบุคคลท่ีได้รับการแต่งตั้ง โดย 

คณะกรรมการ  เพ่ือทำหน้าท่ีให้การเลือกตั้งประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการ ให้เป�นไปด้วยความ

เรียบร้อย   

                          “ประธาน”  หมายถึง ประธานคณะกรรมการเลือกตั้ง  

  “กรรมการ”  หมายถึง  กรรมการท่ีทำหน้าท่ีในคณะกรรมการเลือกตั้ง  

                                 “เจ้าหน้าท่ี”  หมายถึง สมาชิก และหรือเจ้าหน้าท่ีสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริม

อุตสาหกรรม จำกัด  และหรือเจ้าหน้าท่ีจากสำนักงานคณะกรรมการเลือกตั้ง ท่ีได้รับการแต่งตั้งจาก

คณะกรรมการเลือกตั้งใหเ้ป�นเจ้าหน้าท่ีดำเนินการเลือกตั้ง  

  ข้อ   5.      ให้สหกรณ์  มีคณะกรรมการ  ประกอบด้วยประธานกรรมการ 1 คน และ

กรรมการดำเนินการอีกไม่เกิน 14 คน ซ่ึงท่ีประชุมใหญ่เลือกตั้งจากสมาชิก และการเลือกตั้งคณะกรรมการ

เป�นไปตามวิธีการท่ีกำหนดไว้ในระเบียบนี้   

                           คณะกรรมการ  มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสองป�นับแต่วันเลือกตั้งในวาระ

เริ่มแรกเม่ือครบหนึ่งป�นับแต่วันเลือกตั้ง ให้กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออกจากตำแหน่ง เป�นจำนวนหนึ่งใน

สองของกรรมการดำเนินการสหกรณ์ท้ังหมดโดยวิธีจับสลาก (ถ้ามีเศษให้ป�ดข้ึน)  และให้ถือว่าเป�นการพ้นจาก

ตำแหน่งตามวาระ  ในป�ต่อไปให้กรรมการดำเนินการท่ีอยู่ในตำแหน่งจนครบวาระหรืออยู่นานท่ีสุดออกจาก

ตำแหน่งสลับกันไปทุกๆ ป� 

  กรรมการดำเนินการสหกรณ์  ซ่ึงพ้นจากตำแหน่งอาจได้รับเลือกต้ังอีกก็ได้ แต่

ต้องไม่เกินสองวาระติดต่อกัน 

  จำนวนกรรมการดำเนินการท่ีจะได้รับการเลือกตั้ง ตามวรรคแรก ให้เป�นไปตาม

ประกาศแต่ละคราว   

 ข้อ   6.     กำหนดให้ประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการท่ีจะเลือกตั้งมีคุณสมบัติ 

ดังนี้ 

                         (1)   เป�นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด  

      (2)   ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป�นโทษ

สำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

      (3)   ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงาน

ของรัฐ หรือเอกชน ฐานทุจริตต่อหน้าท่ี 



~ 3 ~ 
 

                           (4)   ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคำวินิจฉัยเป�นท่ีสุดให้พ้นจาก

ตำแหน่งกรรมการดำเนินการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 

                            (5)   ไม่เคยถูกท่ีประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ

ดำเนินการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าท่ี 

                        (6)   ไม่เคยผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้ ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ยใน

ระยะเวลาสองป�ทางบัญชี นับแต่ท่ีผิดนัดถึงป�ท่ีเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ เว้นแต่การผิดนัดมิได้เกิดจากการ

กระทำของตนเอง  

                          (7)   ไม่เป�นเจ้าหน้าท่ีในสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด  

  ข้อ   7.     ให้คณะกรรมการแต่งตั้งคณะบุคคล ซ่ึงมิได้สมัครรับเลือกตั้งเป�นกรรมการ

ดำเนินการ และวางตัวเป�นกลางไม่น้อยกว่า  7 คน เป�นคณะกรรมการเลือกตั้ง 

    คณะกรรมการเลือกตั้ง  อาจแต่งตั้งเจ้าหน้าท่ีช่วยในการดำเนินการเลือกตั้ง  

จำนวนไม่เกิน 20 คน 

  ข้อ   8.     ให้คณะกรรมการเลือกตั้ง มีอำนาจหน้าท่ีและรับผิดชอบ ดังนี้ 

(1) เตรียมสิ่งของต่างๆ เก่ียวกับการดำเนินการเลือกตั้ง เช่น บัญชีรายชื่อผู้- 

เลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้ง  บัญชีรายชื่อผู้เลือกตั้งลงทะเบียน  รายงานผลการลงคะแนน  และ

อุปกรณ์การเลือกตั้งอ่ืนๆ เป�นต้น 

(2) ตรวจสอบความพร้อมของสถานท่ีเลือกตั้ง 

(3) ดำเนินการเลือกตั้งให้เป�นไปด้วยความเรียบร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรม 

(4) ควบคุมการลงคะแนนการเลือกตั้งและประมวลผลการลงคะแนน 

(5) พิจารณาวินิจฉัยและข้อทักท้วงการลงคะแนน 

(6) รายงานผลการลงคะแนนต่อท่ีประชุมใหญ่ 

(7) ส่งมอบเอกสารและสิ่งของต่างๆ ท่ีใช้ในการเลือกตั้งแล้วเสร็จต่อ   

ผู้จัดการ 

(8) กระทำการอ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย 

หมวด 2 

การดำเนินการเลือกตั้ง 

ข้อ   9.     ให้คณะกรรมการ กำหนดวัน เวลา และสถานท่ี รับสมัครเลือกตั้ง รวมท้ังกำหนด 

วันเลือกตั้งประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการ ให้สมาชิกทราบไม่น้อยกว่า 30 วันก่อนวันเลือกตั้ง 

  ข้อ   10.   ในวันเลือกตั้ง ให้คณะกรรมการเลือกตั้งตามข้อ 7 ไปถึงท่ีเลือกตั้งก่อนเวลาเป�ด

การลงคะแนน 30 นาที ท้ังนี้คณะกรรมการเลือกตั้งต้องจัดแบ่งหน้าท่ี  ดังนี้ 

(1) ฝ่ายอำนวยความสะดวกในพ้ืนท่ีเลือกตั้ง ให้มีหน้าท่ีคอยจัดระเบียบและ 



~ 4 ~ 
 

ควบคุมดูแลให้ความสะดวกแก่ผู้เลือกตั้งท่ีแสดงตนเพ่ือใช้สิทธิลงคะแนน เพ่ือให้การดำเนินการเลือกตั้งเป�นไป

ด้วยความเรียบร้อยและเป�นระเบียบ  

(2) ฝ่ายตรวจบัญชีรายชื่อผู้เลือกตั้ง ให้มีหน้าท่ีตรวจบัญชีรายชื่อผู้เลือกตั้ง และ 

ผู้เลือกตั้งท่ีมาแสดงตนเพ่ือใช้สิทธิลงคะแนน 

(3) ฝ่ายควบคุมดูแลคูหาลงคะแนน มีหน้าท่ีจัดระเบียบในการเข้าไป 

ลงคะแนนในคูหาลงคะแนน ให้เป�นไปด้วยความเรียบร้อย บริสุทธิ์และยุติธรรม  

 ข้อ   11.    ให้คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนดเขตปริมณฑลและท่ีเลือกตั้งให้ทราบโดยชัดเจน 

 ข้อ   12.    ห้ามผู้สมัครหรือผู้สนับสนุนผู้สมัครหรือบุคคลอ่ืนใดกระทำการดังต่อไปนี้ในเขต

ปริมณฑลเลือกตั้ง 

  (1)   ใช้เครื่องขยายเสียง 

  (2)    แจกเงิน 

   (3)    แจกเอกสาร สิ่งพิมพ์ 

   (4)    แจกสิ่งของหรือวัตถุใดๆ 

   (5)    ติดป้ายประกาศต่างๆ  

   (6)    ทำการโฆษณาหาเสียงเลือกตั้งโดยวิธีการใดๆ ไม่ว่าจะเป�นคุณหรือเป�นโทษ

แก่ผู้สมัคร 

   (7)    กระทำการอ่ืนใด อันเป�นการจูงใจผู้มีสิทธิลงคะแนนให้เลือกตั้งหรือไม่

เลือกตั้งผู้สมัคร 

   หากมีการกระทำดังกล่าวข้างต้นให้คณะกรรมการเลือกตั้ง ไต่สวนข้อเท็จจริง และ

นำเสนอผลตัดสินต่อคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาตามท่ีเห็นสมควร 

หมวด 3 

วิธีการเลือกตั้ง 

 ข้อ   13.    ในวันประชุมใหญ่ ซ่ึงเป�นวันเลือกตั้งให้เป�ดการลงทะเบียนและลงคะแนนตาม

ประกาศสหกรณ์   

 ข้อ   14.    กำหนดให้การดำเนินการเลือกตั้งของสหกรณ์ มี 2 วิธีการ ดังนี้ 

    14.1   วิธีการเลือกตั้งประธานกรรมการ ให้ดำเนินการ ดังนี้ 

        (1)   ผู้รับเลือกตั้งเป�นประธานกรรมการ   ให้สมาชิกท่ีอยู่ในท่ีประชุม

เสนอชื่อสมาชิกท่ีมีความเหมาะสมท่ีจะเป�นประธานกรรมการ เพ่ือพิจารณาเลือกตั้ง โดยผู้ถูกเสนอชื่อต้องให้

ความยินยอม และมีสมาชิกรับรองรายชื่อท่ีเสนอไม่น้อยกว่า 10 คน 

        (2)   การลงคะแนนเลือกตั้ง ให้สมาชิกท่ีประชุมยกมือลงคะแนนเลือกตั้ง 



~ 5 ~ 
 

        (3)   ผลคะแนนเลือกตั้ง ให้คณะกรรมการเลือกตั้งและเจ้าหน้าท่ี

ดำเนินการนับคะแนนสมาชิกท่ียกมือลงคะแนนเลือกตั้ง และส่งผลคะแนนเลือกตั้งให้กับประธาน 

     (4)   การเสนอรายชื่อผู้ได้รับเลือกตั้ง  ให้คณะกรรมการเลือกต้ังและ

เจ้าหน้าท่ีส่งผลการลงคะแนนโดยเรียงลำดับคะแนนสูงสุดจากมากไปหาน้อย และให้ผู้ท่ีได้รับการเลือกตั้ง

คะแนนสูงสุดเป�นประธานกรรมการ โดยนำเสนอต่อประธานในท่ีประชุมใหญ่ให้สมาชิกรับรองผลการเลือกต้ัง

ต่อไป 

   14.2   วิธีการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ ให้ดำเนินการ ดังนี้ 

        (1)   การรับสมัครผู้สมัครรับเลือกตั้ง   ให้สมาชิกท่ีประสงค์จะสมัครรับ

เลือกตั้งเป�นกรรมการดำเนินการ ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ สำนักงานสหกรณ์พร้อมด้วยหลักฐานและแบบ

พิมพ์ตามท่ีสหกรณ์กำหนด 

     (2)   การประกาศรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้ง   เม่ือคณะกรรมการเลือกตั้ง

ตรวจคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งแล้ว ให้จับสลากกำหนดหมายเลขผู้สมัครรับการเลือกตั้ง และประกาศรายชื่อ 

ผู้สมัครรับเลือกตั้งพร้อมหมายเลขผู้สมัครรับเลือกต้ังเป�นกรรมการดำเนินการ โดยป�ดไว้ให้สมาชิกทราบ

ล่วงหน้าก่อนวันลงคะแนนเลือกตั้งไม่น้อยกว่า 15 วันทำการ ณ ท่ีทำการสหกรณ์ และทุกหน่วยงานท่ีสมาชิก

สังกัด 

        ในกรณีท่ีได้ประกาศตามวรรคก่อนไปแล้ว ปรากฏว่ามีผู้สมัครรับเลือกตั้ง

ขอถอนหรือขาดคุณสมบัติในภายหลัง ให้ประกาศยกเลิกหมายเลขผู้สมัครรายนั้น ทันที  

      (3)  การลงคะแนนเลือกตั้ง ให้สมาชิกลงคะแนนเลือกต้ัง โดยใช้เครื่อง

ลงคะแนน ซ่ึงมีรายละเอียดการลงคะแนนเลือกตั้ง ดังนี้ 

         (3.1)   การตรวจสอบเครื่องลงคะแนน ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้ง  และ

ผู้แทนจากสมาชิกเข้าทำการตรวจสอบเครื่องลงคะแนนก่อนลงคะแนนจริงตามประกาศสหกรณ์ ท่ี

คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด 

         (3.2)   ให้ผู้ เลือกตั้ ง ซ่ึงประสงค์จะลงคะแนนไปแสดงตนต่อ

เจ้าหน้าท่ี เม่ือถึงกำหนดเวลาลงคะแนนเลือกตั้ง โดยแสดงบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรประจำตัวพนักงาน

องค์การของรัฐ หรือบัตรอ่ืนใดท่ีแสดงตนว่าเป�นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 

         เม่ือเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบชื่อในบัญชีรายชื่อผู้เลือกตั้งแล้ว ให้ผู้เลือกตั้ง

ลงลายมือชื่อในบัญชีรายชื่อผู้เลือกตั้งเป�นหลักฐาน  แล้วให้เจ้าหน้าท่ีมอบบัตรแสดงสิทธิเลือกตั้งให้แก่ผู้เลือกตั้ง

เพ่ือแสดงสิทธิเข้าคูหาไปลงคะแนนเลือกตั้งต่อไป 

      ในกรณีท่ีมีผู้ทักท้วง หรือคณะกรรมการเลือกตั้งสงสัยว่าผู้เลือกตั้งซ่ึง

มาแสดงตนนั้นไม่ใช่เป�นผู้มีชื่อในบัญชีรายชื่อผู้เลือกตั้ง ให้คณะกรรมการเลือกตั้งทำหน้าท่ีสอบสวนและวินิจฉัย

ชี้ขาด และทำบันทึกคำวินิจฉัยพร้อมลงลายมือชื่อไว้ด้วย  



~ 6 ~ 
 

        (3.3)   เม่ือเจ้าหน้าท่ีจ่ายบัตรแสดงสิทธิเลือกตั้งให้ผู้เลือกตั้งเดินเข้า

คูหาเลือกต้ัง เพ่ือทำการลงคะแนนเลือกตั้ง โดยวิธีกดหมายเลขของผู้สมัครลงบนเครื่องลงคะแนนเลือกตั้ง ซ่ึง

จะมีคณะกรรมการเลือกตั้งหรือเจ้าหน้าท่ีคอยให้คำแนะนำในบริเวณคูหาลงคะแนนเลือกตั้ง 

         (3.4)   เม่ือถึงกำหนดเวลาป�ดการลงคะแนนคณะกรรมการเลือกตั้ง 

หรือเจ้าหน้าท่ีงดจ่ายบัตรแสดงสิทธิเลือกตั้งให้แก่ผู้มีสิทธเิลือกตั้งทันที พร้อมตรวจนับบัตรแสดงสิทธิเลือกตั้งท่ี

เหลือ เพ่ือส่งมอบให้คณะกรรมการเลือกตั้ง  หากมีผู้เลือกตั้งเหลืออยู่ในคูหา ให้ทำการลงคะแนนเลือกตั้งให้

แล้วเสร็จ    

    (4)  ผลคะแนนเลือกตั้ง  เม่ือสิ้นสุดการลงคะแนนเลือกตั้ง เจ้าหน้าท่ี

ทำการประมวลผลการเลือกตั้งจากเครื่องโดยรวมผลคะแนนเลือกตั้งในบริเวณท่ีจัดเป�นสถานท่ีลงคะแนนให้

แล้วเสร็จภายในวันนั้น และส่งผลรวมคะแนนเลือกตั้งให้กับประธาน 

    (5) การเสนอรายชื่อผู้ได้รับการเลือกตั้ง  ให้คณะกรรมการเลือกตั้ง 

และเจ้าหน้าท่ีส่งผลการลงคะแนนผู้ท่ีได้รับการเลือกตั้งเป�นกรรมการดำเนินการ โดยเรียงลำดับคะแนนสูงสุด

จากมากไปหาน้อยจนครบตามจำนวนท่ีกำหนดไว้ในประกาศ นำเสนอต่อประธานในท่ีประชุมใหญ่ให้สมาชิก

รับรองผลการเลือกตั้ง ต่อไป 

    ในกรณีท่ีผู้สมัครรับเลือกตั้งเป�นกรรมการดำเนินการไม่เกินจำนวนท่ี

สหกรณ์ประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าผู้สมัครรับเลือกตั้งดังกล่าวเป�นผู้ได้รับการเลือกตั้งเป�นกรรมการดำเนินการ 

    ในกรณีท่ีมีผู้สมัครรับเลือกตั้งเป�นกรรมการดำเนินการเกินกว่าจำนวนท่ี

สหกรณ์ประกาศรับสมัคร ให้ผู้สมัครรับเลือกต้ังท่ีได้คะแนนสูงสุดเรียงตามลำดับลงไปจนครบจำนวนท่ีสหกรณ์

ประกาศรับสมัครเป�นผู้ได้รับการเลือกตั้งเป�นกรรมการดำเนินการ 

 ข้อ   15.     การประกาศผลการเลือกตั้ง   เม่ือท่ีประชุมใหญ่พิจารณาเลือกตั้งประธาน

กรรมการ และกรรมการดำเนินการสหกรณ์ตามท่ีคณะกรรมการเลือกต้ังนำเสนอแล้ว ถือได้ว่าผู้ท่ีได้รับการ

เลือกตั้งได้รับการเลือกตั้งเป�นประธานกรรมการ และกรรมการดำเนินการสหกรณ์  และให้ประธานในท่ีประชุม

ใหญ่แจ้งรายชื่อคณะกรรมการท่ีได้รับการเลือกตั้งให้ท่ีประชุมใหญ่ทราบ  

 ข้อ   16.     ให้สหกรณ์ ประกาศรายชื่อประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการท่ีได้รับ

การเลือกตั้งให้สมาชิกทราบภายใน 7 วัน นับแต่วันประชุมใหญ่  

 ข้อ   17.     ในกรณีท่ีมีเหตุจำเป�นเก่ียวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการเป�น    

ผู้วินิจฉัยชี้ขาด    

    ประกาศ  ณ  วันท่ี              กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 
 

             (นางศิริรัตน์  จิตต์เสรี) 

                ประธานกรรมการ 

                                  สหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด   


	ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด
	ว่าด้วยวิธีการเลือกตั้งประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ
	พ.ศ. 2558
	ข้อ   1.     ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด ว่าด้วยการเลือกตั้งประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ  พ.ศ.  2558 ”
	ข้อ   2.     ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ประกาศ เป็นต้นไป
	ข้อ   3.      ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม จำกัด ว่าด้วยวิธีการสรรหา และการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ  พ.ศ. 2547  รวมทั้งบรรดา  ระเบียบ  ประกาศ  มติ  หรือ คำสั่ง ที่กำหนดไว้แล้วที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบน...


	หมวด 1
	ข้อ   4.      ในระเบียบนี้

	หมวด 2
	หมวด 3

